
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRIVIŢA

H O T Ă R Â R E
privind declararea unor bunuri de interes public şi aparţinând 

domeniului public al comunei Griviţa, judeţul Vaslui

Consiliul local al comunei Griviţa, întrunit în şedinţă ordinară la data de 25 septembrie
2015;

Având în vedere:
- expunerea de motive prezentată de Primarul comunei Griviţa;
- prevederile art. 3 alin. (4) din Legea nr. 213/1998 privind proprietatea publică şi 

regimul juridic al acesteia, cu modificările şi completările ulterioare;

- avizul Comisiei de specialitate a Consiliului Local al comunei Griviţa, şi raportul de 

specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului 

comunei Griviţa.
5

s\

In temeiul dispoziţiilor art. 36, art. 45 şi art. 115 din Legea nr. 215/2001 privind 

administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;

H O T Ă R Ă Ş T E :

Art. 1. - Se aprobă declararea ca bunuri de interes public şi aparţinând domeniului public 

al comunei Griviţa, judeţul Vaslui, a obiectivelor prevăzute în anexa nr. 1.

Art. 2. - Primarul comunei Griviţa cu sprijinul compartimentului de resort va duce la 

îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.

Art. 3. - Prezenta hotărâre va fi comunicată persoanelor şi instituţiilor interesate prin 

grija secretarului comunei.

Griviţa, 25 septembrie 2015 
Nr. 30

Hotărârea a fost aprobată cu 11 voturi „pentru”, 0 voturi „contra” şi 0 „abţineri”.



ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA GRIVIŢA 
CONSILIUL LOCAL

Bunurile declarate de uz şi interes public local

Anexa nr. 1 la H.C.L. nr. 30/2015

Nr crt

Codul
de

clasifica
re

Denumirea bunului Elementele de identificare

Anul
dobândirii sau, 

după caz, al 
dării în 

folosinţă

Valoarea de 
inventar Situaţia juridică actuală

1 1.6.2.

Parcul Stroe Belloescu, 
satul Griviţa, comuna 
Gri viţa, judeţul Vaslui

Sat Griviţa
- Suprafaţă teren: 1692 m.p. 
Vecinătăţi:
N: Postul de Poliţie Griviţa 
S: DS 384
E: Cămin cultural Griviţa 
V: DN 34

2015 185.383,33 lei

1


